



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

373
K

PROCESSO Nº 10.609/2018

PREGÃO Nº PP - 111/2018

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório Pregão Presencial Nº **PP - 111/2018** - Processo Administrativo Nº **10.609/2018**, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Fornecedor: BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - CNPJ - 06.175.908/0001-12

| ITEM | QTDE | UN | DESCRIÇÃO: | UNITÁRIO | TOTAL |
|------|------|-----|---|------------|--------------|
| 03 | 580 | PCT | ALGODAO ROLETE COM 100 UNID | R\$ 2,19 | R\$ 1.270,20 |
| 05 | 90 | UN | BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 3118 | R\$ 2,19 | R\$ 197,10 |
| 06 | 90 | UN | BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 3118 F | R\$ 2,19 | R\$ 197,10 |
| 07 | 90 | UN | BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 3118FF | R\$ 2,19 | R\$ 197,10 |
| 08 | 90 | UN | BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 3168 | R\$ 2,19 | R\$ 197,10 |
| 09 | 90 | UN | BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 2135FF | R\$ 2,19 | R\$ 197,10 |
| 10 | 90 | UN | BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 3168FF | R\$ 2,19 | R\$ 197,10 |
| 11 | 90 | UN | BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 3195FF | R\$ 2,19 | R\$ 197,10 |
| 12 | 30 | PCT | CÁPSULA ESFÉRICA PARA AMALGAMADOR (DUAS PORÇÕES) PACOTE COM 50 CÁPSULAS ESFÉRICAS CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO - AG 56%, SN 27,9%, CU 15,4%, IN 0,5%, ZN 0,2. | R\$ 150,80 | R\$ 4.524,00 |
| 14 | 9 | POT | CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO 25 GR | R\$ 11,69 | R\$ 105,21 |
| 16 | 12 | FRA | CURATIVO ALVEOLAR 10G COM PROPOLIS E IODOFÓRMIO, ISENTO DE EUGENOL | R\$ 26,70 | R\$ 320,40 |
| 20 | 10 | FRA | EVIDENCIADOR DE PLACA LÍQUIDO | R\$ 9,36 | R\$ 93,60 |
| 23 | 40 | KIT | IONÔMERO DE VIDRO LIQUIDO + PO (CONJUNTO COMPLETO) UNIVERSAL | R\$ 23,93 | R\$ 957,20 |
| 26 | 10 | UN | ÓLEO ALTA E BAIXA ROTAÇÃO | R\$ 24,17 | R\$ 241,70 |
| 28 | 30 | UN | PORTA AMALGAMA DE PLASTICO AUTOCLAVÁVEL | R\$ 12,00 | R\$ 360,00 |
| 29 | 400 | PCT | SUGADOR DESCARTÁVEL (PACOTE C/ 40 UNIDADES) | R\$ 6,49 | R\$ 2.596,00 |
| 30 | 72 | UN | TAÇA DE BORRACHA ODONTOLÓGICA | R\$ 1,84 | R\$ 132,48 |
| 31 | 60 | CX | TIRA DE LIXA RESINA C/ 50 UNID. | R\$ 2,25 | R\$ 135,00 |
| 33 | 6 | FRA | VERNIZ FLUORETADO FRASCO COM 10 ML. | R\$ 35,78 | R\$ 214,68 |
| 34 | 5 | UN | VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES FRASCO DE VIDRO COM 15 ML | R\$ 11,40 | R\$ 57,00 |

Total Fornecedor R\$ 12.387,17 - (Doze mil, trezentos e oitenta e sete reais e dezessete centavos)

✓



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

374
K

**Fornecedor: DENTAL CONCEITO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS
MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI - EPP - CNPJ - 29.084.363/0001-34**

| ITEM | QTDE | UN | DESCRIÇÃO: | UNITÁRIO | TOTAL |
|------|-------|-----|--|-----------|--------------|
| 13 | 5 | PCT | CÁPSULA ESFÉRICA PARA AMALGAMADOR (UMA PORÇÃO) PACOTE COM 50 CÁPSULAS ESFÉRICAS CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO - AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7%. | R\$ 99,00 | R\$ 495,00 |
| 15 | 480 | TUB | CREME DENTAL 90G COM FLUOR | R\$ 2,20 | R\$ 1.056,00 |
| 17 | 30 | CX | DISCO PARA POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES FOTOPOLIMERIZÁVEIS, 8/12 - GRANULAÇÃO G, M, F, XF | R\$ 88,97 | R\$ 2.669,10 |
| 18 | 8.000 | UN | ESCOVA DE DENTE ESCOVA DE DENTE MACIA INFANTIL COM PROTETOR DE CERDAS. | R\$ 0,84 | R\$ 6.720,00 |
| 27 | 40 | TUB | PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR | R\$ 8,39 | R\$ 335,60 |

Total Fornecedor R\$ 11.275,70 - (Onze mil, duzentos e setenta e cinco reais e setenta centavos)

Fornecedor: LUANA SALLES DE LIMA ME - CNPJ - 28.699.757/0001-34

| ITEM | QTDE | UN | DESCRIÇÃO: | UNITÁRIO | TOTAL |
|------|------|-----|---|-----------|--------------|
| 01 | 240 | GL | ÁGUA DESTILADA INDICADA PARA AUTOCLAVE NÃO ESTÉRIL, NÃO INJETÁVEL, GALÃO 5 LITROS | R\$ 11,31 | R\$ 2.714,40 |
| 02 | 540 | LT | ÁLCOOL ETÍLICO 70 % 1.000 ML | R\$ 6,89 | R\$ 3.720,60 |
| 04 | 5 | UN | BICARBONATO DE SÓDIO FRASCO/POTE 250 GRAMAS. | R\$ 17,16 | R\$ 85,80 |
| 19 | 2 | UN | EUCALIPTOL | R\$ 12,00 | R\$ 24,00 |
| 21 | 80 | PCT | TOUCA TURBANTE COM ELÁSTICO | R\$ 8,35 | R\$ 668,00 |
| 22 | 7 | FRA | IODOFÓRMIO | R\$ 32,00 | R\$ 224,00 |
| 32 | 8 | FRA | TRICRESOL FORMALINA 20 ML | R\$ 7,01 | R\$ 56,08 |

Total Fornecedor R\$ 7.492,88 - (Sete mil, quatrocentos e noventa e dois reais e oitenta e oito centavos)

Homologando ainda que o item 25 foi considerado deserto e o item 24 foi considerado fracassado.

Secretaria de Gabinete, 22 de Agosto de 2018.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete